

Ayuntamiento de FINES (Almería)

C.I.F. P0404400D Plaza de la Constitución de 1978, nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869

Expediente nº: 2023/404440/007-490/00001

ACTA MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA DE OFERTAS. SOBRE B

Procedimiento: Arrendamiento de Bien Inmueble por concurso "ARRENDAMIENTO LOCAL BAR

ANEXO PISCINA"

Asunto: Apertura Sobre B "Oferta Económica y demás criterios cuantificables automáticamente"

Documento firmado por: Los miembros de la mesa de contratación

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE LOS SOBRES ELECTRÓNICOS «A»

En el Ayuntamiento de Fines, el día 2 de Junio de 2023 a las 09:12 horas, se constituye la Mesa de Contratación para la adjudicación del arrendamiento del siguiente bien inmueble:

Localización	AVD. ALMANZORA (SECTOR F NN.SS. FINES)
Clase:	LOCAL
Cargas o gravámenes:	SIN CARGAS NI GRAVÁMENES
Destino del bien:	BAR RESTAURANTE
Estado de conservación:	BUEN ESTADO DE CONSERVACIÓN
Otras circunstancias	INCLUYE EQUIPAMIENTO
relevantes:	

La composición de la mesa es la siguiente:

- Presidente: D. José Manuel López Oliver, Concejal del Ayuntamiento de Fines.
 Excusa su asistencia D. Rodrigo Sánchez Simón, Alcalde-Presidente, por motivos personales.
- Vocal: D. Manuel Martos López, Secretario Interventor del Ayuntamiento de Fines.
- Vocal: D. Federico López Serrano, Empleado Público del Ayuntamiento de Fines.
- Secretaria: Dª Dolores Muñoz Sobrino, Funcionaria de la Corporación.

п			

Código Seguro De Verificación	AKiRcaw/v17Q1fkR10Z6ww== Estado Fecha y hora			
Firmado Por	Dolores Muñoz Sobrino - Funcionario/a Ayuntamiento de Fines Firmado 02/06/2023 12:1			
	Federico Lopez Serrano - Encargado del Area de Haciendas Locales Ayuntamiento de Fines Manuel Martos Lopez - Secretario Interventor Ayuntamiento de Fines Firmado 02/06/2023 12:17:4 Manuel Martos Lopez - Secretario Interventor Ayuntamiento de Fines Firmado 02/06/2023 12:16:5 Jose Manuel Lopez Oliver - Concejal Delegado Ayuntamiento de Fines Firmado 02/06/2023 12:16:10			
Observaciones	Página 1/2			
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/AKiRcaw%2Fv17Q1fkR10Z6ww%3D%3D			
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).			





Ayuntamiento de FINES (Almería)

C.I.F. P0404400D Plaza de la Constitución de 1978, nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869

A la vista del Informe de Valoración Técnica que arroja el siguiente resultado:

Licitador	Puntuación Sistema de Organización	Puntuación Programa Actividades	Puntuación Compromiso de Mejoras	Puntuación Presentación y Claridad Proy.	Total Puntuación
Diego Aís Sánchez	8 puntos	15 puntos	7 puntos	8 puntos	38 puntos

APERTURA DE SOBRES

Tras la lectura de la valoración, se procede a la apertura del *Sobre/Archivo electrónico* «B» (proposición económica y demás criterios cuantificables automáticamente), con el siguiente resultado:

Licitador	Puntuación oferta económica	Puntuación Desempleo	TOTAL
Diego Aís Sánchez	45 puntos	10 puntos	55 puntos

A la vista de la valoración de los criterios cuya ponderación depende de un juicio de valor («A») y de los criterios cuya cuantificación es automática («B»), se arrojan los siguientes resultados globales:

Licitador	Total Puntuación criterios con juicio de valor (A)	Total Puntuación criterios automáticos (B)	TOTAL (A+B)
Diego Aís Sánchez	38 puntos	55 puntos	93 puntos

En consecuencia, la Mesa propone al órgano de contratación la adjudicación del contrato, al haber obtenido la puntuación más alta, a la proposición presentada por DIEGO AÍS SÁNCHEZ.

La Presidencia da por terminada la sesión a las 10:05 horas.

Y para que quede constancia de lo tratado, yo, la Secretaria, redacto Acta que someto a la firma del Presidente y Vocales.

Documento firmado electrónicamente por los miembros que forman la Mesa de Contratación, en la fecha indicada en la estampilla de firma.

2

Código Seguro De Verificación	AKiRcaw/v17Q1fkR10Z6ww==	Estado	Fecha y hora		
Firmado Por	Dolores Muñoz Sobrino - Funcionario/a Ayuntamiento de Fines	Firmado	02/06/2023 12:19:54		
Federico Lopez Serrano - Encargado del Area de Haciendas Locales Ayuntamiento de Fines Firma			02/06/2023 12:17:47		
	Manuel Martos Lopez - Secretario Interventor Ayuntamiento de Fines Firmado 02/06/2023 12 Jose Manuel Lopez Oliver - Concejal Delegado Ayuntamiento de Fines Firmado 02/06/2023 12				
Observaciones	Página 2/2				
Url De Verificación	https://ov.dipalme.org/verifirma/code/AKiRcaw%2Fv17Q1fkR10Z6ww%3D%3D				
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Lev. 39/2015)				

